МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АЙМАНИ НЕСИЕВНЫ

КАДЫРОВОЙ»

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ им.А.Н.Кадыровой»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

 «НЕСИ ЙО1А АЙМАНИ КАДЫРОВА Ц1АРАХ ЙОЛУ ИЛСХАН-ЮРТАРА

ЮККЪЕРА ИШКОЛА»
(МБЮУ «Н.А. Кадырова ц1арах йолу Илсхана-Юртара ЮИ»)

П Р И К А З

30 августа 2023 г. № 139-од

с.Илсхан-Юрт

О внедрении программы наставничества

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №

Р-145, с целью профессионального становления молодых специалистов,

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-

педагогической компетентности, на основании Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ

им А.Н.Кадыровой» на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в

образовательной организации в 2023-2024 году: «Учитель – учитель»

3. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества

в образовательной организации Тавзиеву Л.А-Х. заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

4. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Тавзиевой

Л.А-Х.:

 обеспечить внедрение системы наставничества в сроки,

установленные разделом 9 программы наставничества «Дорожная

карта внедрения программы наставничества в МБОУ «Илсхан-

Юртовская СШ им А.Н.Кадыровой» и достижение планируемых

результатов внедрения программы наставничества;

 провести мониторинг реализации программы наставничества в

срок до 30.06.2022.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: М.Б.Хуцуев

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Тавзиева Л.А-Х.                  30.08.2023

		2023-11-06T16:48:03+0300
	Хуцуев Магомед Биксанович